
Uchwała Nr XX.107.2021 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 26 marca 2021 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli                         

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych                                       

przez Gminę Goszczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) , art. 70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia                   

26 stycznia 1982r.  Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 2215 ze zm.) rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia  2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  szczegółowych celów szkolenia branżowego                      

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r.                   

poz. 1653)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli                                   

są wyodrębnione w budżecie Gminy Goszczyn na rok 2021 w wysokości 0,8 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 2. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach     

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Goszczyn na rok 2021, stanowi załącznik                     

Nr 1 do uchwały.                                                 

§ 3. 

 Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące specjalności i formy 

kształcenia: 

1. formy kształcenia: 

a) studia wyższe i studia podyplomowe 

b) kursy kwalifikacyjne i kursy doskonalące 

c) szkolenia rad pedagogicznych 

d) warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

e) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych                                

dla nauczycieli 

2. specjalności: 

a) Oligofrenopedagogika 

b) Autyzm w tym zespół Aspergera 

c) Pedagogika specjalna  

d) Kwalifikacje uprawniające do nauczania drugiego przedmiotu, lub prowadzenia zajęć 

edukacyjnych i terapeutycznych 

e) Pogłębianie wiedzy merytorycznej i doskonalącej umiejętności dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze 

f) Wychowanie do życia w rodzinie 

g) Wiedza o społeczeństwie 

h) Teologia 

i) Przygotowanie pedagogiczne 

j) Pedagogika wczesnoszkolna z językiem angielskim 

k) Psychologia 

§ 4. 



      1.  Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% 

poniesionych kosztów za semestr nauki, nie więcej niż 1500 zł. (słownie: jeden tysiąc pięćset 

złotych 00/100) dla jednego nauczyciela. W uzasadnionych przypadkach kwota może być 

pokryta   w całości. 

     2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział nauczycieli                                

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  w wysokości do 

100%  poniesionych kosztów. 

§ 5 

1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia,                 

nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 

oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia 

zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

§ 6 

Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają                     

do dyrektora szkoły, a w przypadku dyrektora szkoły do Wójta Gminy Goszczyn następujące 

dokumenty: 

1) wniosek o dofinansowanie – zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik Nr 2                        

do niniejszej uchwały, 

2) zaświadczenie potwierdzające uczestnictwo w danej formie dokształcania                              

lub doskonalenia wystawionego przez organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni 

potwierdzające fakt studiowania na określonym kierunku i semestrze, zaświadczenie  

o zaliczonym semestrze lub zaświadczenie potwierdzające kontynuację nauki) 

3) kserokopię dowodu potwierdzającego uiszczenie opłaty (czesnego). 

§ 7 

Decyzję w sprawie dofinansowania formy doskonalenia nauczycieli podejmuje dyrektor 

szkoły, przedszkola, a w przypadku dyrektora szkoły - Wójt Gminy Goszczyn. 

 

§ 8 

Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach może otrzymać dofinansowanie do studiów                

lub kursu kwalifikacyjnego tylko u jednego pracodawcy. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn oraz dyrektorom szkół,                       

dla których organem prowadzącym jest Gmina Goszczyn. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

         /-/ Andrzej Okrasa 



Załącznik Nr 1 

          do uchwały Nr XX.107.2021 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Goszczyn na 2021r. 

 

L.p. 

 

Nazwa szkoły/placówki oświatowej 

 

Wysokość środków 

 

1. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Goszczynie 

 

16 631,00 

 

2. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Sielcu 

 

8 953,00 

 

3. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława 

Broniewskiego w Bądkowie 

 

3 371,00 

 

Ogółem 

  

28 955,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

          do uchwały Nr XX.107.2021 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 26 marca 2021 r. 
 

wzór wniosku 

                                                                                                                          ………………….. 

(miejscowość, data) 

 

                                           Pan/Pani 

 

………………………………………….. 
                                                                                                        (imię i nazwisko) 

………………………………………….. 
                                                                                                         (stanowisko) 

………………………………………….. 
                                                                                                       (adres szkoły) 

 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela 

 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………............ 

Nazwa szkoły/przedszkola: …………………………………………………………………………… 

Wykształcenie (uzyskany tytuł zawodowy): ………………………………………………………… 

Stanowisko, nauczany przedmiot główny/typ prowadzonych zajęć: 

…………………………………………………………………………………………………............ 

Stopień awansu zawodowego: ……………………………………………………………………….. 

1. Zwracam się z prośbą o dofinansowanie do: 

1) studiów podyplomowych/magisterskich: 

………………………………………………………………………………………………… 

                                                 (kierunek studiów, specjalność) 

2) kursu kwalifikacyjnego : ………………………………………………………………… 

3) inne: ………………………………………………………………………………........... 

2. Dane uzupełniające:  

1) koszt wybranej formy doskonalenia (studiów magisterskich, podyplomowych, kursu 

kwalifikacyjnego): ...…………………………………………………………………….. 

2) data rozpoczęcia studiów, kursu kwalifikacyjnego: ……………………………………. 

3) czas trwania studiów(kursu): …………………………………………………………… 

4) wnioskowana kwota dofinansowania: ………………………………………………….. 

5) dane instytucji szkolącej: …………………………………………………………......... 

3. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia : 

..…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

W przypadku rezygnacji z danej formy kształcenia lub jej nieukończenie zobowiązuję się 

niezwłocznie zwrócić otrzymaną kwotę dofinansowania. 

 

 

 

………………., dn. ………………..            …………………………………………… 
                    (podpis wnioskodawcy) 

 

 



Opinia o przydatności do pracy w szkole kierunku studiów/kursu kwalifikacyjnego, które podjął 

wnioskodawca  (nauczycielom wypełnia dyrektor szkoły, dyrektorom Wójt Gminy Goszczyn) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………......... 

 

 

          ……..…………………………… 
(podpis i pieczęć dyrektora szkoły/ 

Wójta Gminy Goszczyn ) 

Informacja o przyznanym dofinansowaniu: 

 

1. Przyznano/nie przyznano dofinansowanie na (wymienić formę doskonalenia zawodowego                     

i podać zakład  kształcenia) 

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………………………….. 

 

             w kwocie  ……………………………………………………………………………………….  
                                                                          (kwota słownie) 

             na okres ………………………………………………………………………………………… 

 

2. Uzasadnienie przyznania /nie przyznania dofinansowania 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

 

 

……………………………………………………..  

(podpis i pieczęć dyrektora/organu prowadzącego 

w przypadku dofinansowania dla dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki do wniosku: 

1) zaświadczenie potwierdzające uczestnictwo w danej formie dokształcania lub doskonalenia 

wystawionego przez organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające fakt 

studiowania na określonym kierunku i semestrze, zaświadczenie o zaliczonym semestrze                  

lub zaświadczenie potwierdzające kontynuację nauki) 

2) kserokopia dowodu potwierdzającego uiszczenie opłaty(czesnego). 

 

 



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679                     

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1 ze zm.) 

 

Informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Goszczyn w Urzędzie Gminy 

Goszczyn, ul. Bądkowska 2, 05-610 Goszczyn. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z 

Inspektorem Ochrony Danych Pani Małgorzata Potręć pod adresem e-mail: 

inspektor@cbi24.pl 

3. Dane osobowe Pani/Pana będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia 

– podstawa prawna: art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     

(tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) i  art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 

Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 2215 ze zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli                   

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653), w celu realizacji doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe Pani/Pana będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu                       

z uwzględnieniem  okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 

przepisach archiwalnych. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może skutkować 

odmową refundacji kosztów poniesionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Potwierdzam zapoznanie się z ww. klauzulą 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

                                                                               (data i podpis nauczyciela)  

 

 

 

 

 

 

mailto:inspektor@cbi24.pl

